

ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA NÚMERO LS-ITSM-01/13, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA.-----

En la ciudad de Misantla, Veracruz; siendo las diez horas del día 10 de diciembre de dos mil trece, se encuentran reunidos en la Aula de Titulación del Instituto Tecnológico Superior de Misantla, ubicada en la planta baja del edificio principal "A" del Instituto Tecnológico Superior de Misantla, sito en K.M. 1.8 Carretera a Loma del Cojolite C.P, 93821, en Misantla, Veracruz los siguientes servidores públicos: **CONTADOR PÚBLICO REYES PÉREZ Y CANO, PRESIDENTE; LICENCIADO EN ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS AGUSTÍN VIRGEN GALVEZ, SECRETARIO; LICENCIADO EN CONTADURÍA JUAN JOSÉ VAZQUEZ VELAZQUEZ, VOCAL; Y LA LICENCIADA EN CONTADURÍA NANCY MUÑOZ BERNABE, VOCAL TÉCNICO;** que integran la **COMISIÓN DE LICITACIÓN**, así mismo en cumplimiento al artículo 58 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, intervienen la **C. LICENCIADA EN ECONOMÍA ELIZABETH SANTAMARÍA FERNÁNDEZ**, representantes de la **CONTRALORÍA INTERNA DEL SECTOR EDUCATIVO DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ**, con la finalidad de llevar a cabo el Acto de Presentación y Apertura de Propositiones Técnicas y Económicas de la Licitación Simplificada número LS-ITSM-01/13, relativa a la **Adquisición de Materiales y Útiles de Oficina**, y teniendo el Dictamen de Suficiencia Presupuestal (DSP); en el oficio SSE/D.2302/2013 de fecha 27 de noviembre de 2013.

El **C.P. REYES PÉREZ Y CANO**, señala que el día 03 de diciembre del presente año, se remitieron oficios de invitación a las siguientes empresas:

1. **Mateus del Golfo y/o Días Gonzáles Martina;**
2. **Hernández Guerrero Valfre Martín; y**
3. **Guerrero Reséndiz Patricia.**

Las empresas que a continuación se detallan, optaron por entregar sus sobres de Propositiones Técnicas y Económicas en tiempo y forma, sin comparecer al presente acto, en cumplimiento a lo dispuesto por el artículo 58 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, y a lo previsto en la base octava de la presente licitación.

Nancy Muñoz B

1. Mateus del Golfo y/o Días González Martina;
2. Hernández Guerrero Valfre Martín; y
3. Guerrero Reséndiz Patricia.

PRESENTACIÓN Y RECEPCIÓN DE PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICAS.-

Hecho lo anterior, el Presidente hace constar que se recibieron formalmente los sobres cerrados, rotulados y firmados que contienen las proposiciones técnicas y económicas de los licitantes: **Mateus del Golfo y/o Días González Martina; Hernández Guerrero Valfre Martín; y Guerrero Reséndiz Patricia**; mismos que se muestran a los asistentes, constatando que no han sido abiertos previamente; por lo que en cumplimiento a lo dispuesto por el artículo 43 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, se realizan los siguientes actos:

APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS.- Acto seguido, se procede a la apertura de los sobres que contienen las proposiciones técnicas de los licitantes: **Mateus del Golfo y/o Días González Martina; Hernández Guerrero Valfre Martín; y Guerrero Reséndiz Patricia**, dando lectura a las partidas ofertadas y efectuando la revisión cuantitativa de la documentación que la integra, de lo cual se deja constancia en el documento "Cuadro de Verificación de Documentos", (Anexo 1) de la presente acta, teniendo como resultado que:

1. **Mateus del Golfo y/o Días González Martina:** *Cumple Cuantitativamente.*
2. **Hernández Guerrero Valfre Martín:** *Cumple Cuantitativamente.*
3. **Guerrero Reséndiz Patricia:** *Cumple Cuantitativamente.*

Concluida su lectura, se procede a la firma de las proposiciones técnicas por los representantes de la Comisión de Licitación y el representante del órgano interno de control.

Se aceptan para evaluación técnica cualitativa y emitir el Dictamen Técnico.

APERTURA DE PROPOSICIONES ECONÓMICAS.- Seguidamente, se procede a abrir los sobres que contienen las proposiciones económicas de los licitantes: **Mateus del Golfo y/o Días González Martina; Hernández Guerrero Valfre Martín; y Guerrero Reséndiz Patricia**, que cumplieron técnicamente de manera cuantitativa, dando lectura a los montos de las partidas en concurso, precio unitario y precio global propuesto, y el Impuesto al Valor Agregado, así como las demás condiciones económicas propuestas, dejándose constancia de su cumplimiento en el documento "Cuadro de Verificación de Documentos", (Anexo 2) y en el "Cuadro Comparativo", que forma parte integral de esta acta (Anexo 3). Las proposiciones económicas son igualmente firmadas por los representantes Comisión de Licitación y el representante del órgano interno de control.

Nancy Mares B

2

Se aceptan para evaluación económica cualitativa y para emitir el Dictamen respectivo.

Los participantes deberán sostener sus correspondientes proposiciones técnica y económica contenidas en la documentación que han presentado, aún en caso de errores aritméticos o de otra naturaleza.

El criterio para emitir el fallo correspondiente será con estricto apego a las disposiciones contenidas en las Bases de la presente Licitación Simplificada y demás ordenamientos legales aplicables al presente caso, quedando a cargo de la Comisión de Licitación la emisión del Dictamen y Fallo.

En apego a las bases de licitación, el Convocante notificará a los concursantes el fallo respectivo, por escrito y con acuse de recibo, a través de correo certificado o vía fax y se hará público vía internet.

Se acuerda seguir con el trámite por la subdirección administrativa del Instituto Tecnológico Superior de Misantla, con el fin de contar con el Registro de Procedimiento de Adquisiciones e Inversión (RPAI), por parte de la Secretaría de Finanzas y Planeación del Gobierno del Estado de Veracruz.

No habiendo otro asunto que tratar y estando enterados del contenido de la presente, así como de sus anexos, se da por concluida a las doce horas con quince minutos del mismo día, mes y año de su inicio, ratifican y firman al margen y al calce para su constancia la presente acta, todos los que en ella intervinieron.-----

POR LA COMISIÓN DE LICITACIÓN



**PRESIDENTE C.P. REYES
PÉRES Y CANO
SUBDIRECTOR
ADMINISTRATIVO DEL
INSTITUTO TECNOLÓGICO
SUPERIOR DE MISANTLA**



**SECRETARIO L.A.E. AGUNTÍN
VIRGEN GALVEZ
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE
RECURSOS MATERIALES Y
SERVICIOS GENERALES**

Nancy Muñoz B

~~VOCAL L.C. JUAN JOSÉ
VAZQUEZ VELAZQUEZ
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE
RECURSOS FINANCIEROS~~

Nancy Muñoz B
VOCAL TÉCNICO L.C. NANCY
MUÑOZ BÉRNABE
ENCARGADA DE ALMACEN

POR EL ÓRGANO INTERNO
DE CONTROL



L.E. ELIZABETH SANTAMARÍA
FERNÁNDEZ
REPRESENTANTE DEL ÓRGANO
INTERNO DE SECTOR EDUCATIVO





INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE MISANTLA

Cuadro de Verificación de Documentos, (Anexo 1 Propuesta Técnica) de la Licitación LS-ITSM-01/13, Relativa a la Adquisición de Materiales y Útiles de Oficina

Partida	Descripción	PROVEEDORES					
		Mateus del Golfo y/o Días González Martina		Hernández Guerrero Valfre Martín		Guerrero Reséndiz Patricia	
		Cumple	No Cumple	Cumple	No Cumple	Cumple	No Cumple
a	Escrito de proposición donde señale el tipo, la composición, color, medidas y demás especificaciones y características de los bienes ofertados, lo cual deberán ajustarse a lo solicitado en el anexo técnico. Catalogo original o folleto ilustrativo.	✓		✓		✓	
b	Carta garantía de los artículos contra cualquier defecto de fabricación, composición, vicio oculto y traslado, por el término de seis meses contados a partir de la fecha de su recepción, obligándose a su reposición por otros similares a los requeridos de la misma calidad y totalmente nuevos.	✓		✓		✓	
c	Carta compromiso, mediante la cual el licitante manifieste que de resultar adjudicado, deberá presentar constancia de cumplimiento de obligaciones fiscales por contribuciones estatales y opinión de cumplimiento de obligaciones fiscales, la primera expedida por la Dirección General de Recaudación de la Secretaría de Finanzas y Planeación, y la segunda emitida por el Servicio de Administración Tributaria respecto de impuestos federales; las que deberán tener como máximo 30 días de haber sido expedidas, sin los cuales no será posible la celebración del contrato.	✓		✓		✓	
d	Escrito donde manifieste el grado de integración nacional con que cuentan los bienes ofertados (Mínimo 50 por ciento de Integración Nacional); firmado por el Concursante o Representante Legal.	✓		✓		✓	
e	Escrito bajo protesta de decir verdad, relativo a la acreditación legal de la empresa participante, conforme al Anexo N°. 1.	✓		✓		✓	
f	Copia de la Identificación oficial del representante legal de la empresa participante.	✓		✓		✓	
g	Escrito bajo protesta de decir verdad, en el que manifieste que el poder conferido al representante legal, no le ha sido revocado ni limitado en forma alguna, conforme al Anexo No. 2.	✓		✓		✓	
h	Escrito bajo protesta de decir verdad, de no encontrarse bajo los supuestos del artículo 45 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, conforme al Anexo No. 3.	✓		✓		✓	
i	Escrito bajo protesta de decir verdad, donde se comprometa a no concertar postura alguna en términos de lo dispuesto en el artículo 46 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado Veracruz de Ignacio de la Llave, conforme al Anexo No. 4	✓		✓		✓	
j	Escrito en el que manifieste conocer las disposiciones de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado Veracruz de Ignacio de la Llave, conforme al Anexo No. 5.	✓		✓		✓	
k	Escrito donde señale domicilio, teléfono, fax y correo electrónico donde se le puedan efectuar las notificaciones que de esta licitación se generen; firmado por el Concursante o Representante Legal.	✓		✓		✓	
OBSERVACIONES		Proveedor Sefiplan 101998		Proveedor Sefiplan 102361		Proveedor Sefiplan 101999	

Nancy Muñoz B



SE
SECRETARÍA DE ECONOMÍA



SEV
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA



INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE MISANTLA

Cuadro de Verificación de Documentos, (Anexo 2 Propuesta Económica) de la Licitación LS-ITSM-01/13, Relativa a la Adquisición de Materiales y Útiles de Oficina

Partida	Descripción	PROVEEDORES					
		Mateus del Golfo y/o Días Gonzáles Martina		Hernández Guerrero Valfre Martín		Guerrero Reséndiz Patricia	
		Cumple	No Cumple	Cumple	No Cumple	Cumple	No Cumple
a	Precio unitario y total de cada una de las partidas, separando expresamente el importe del Impuesto al Valor Agregado, en forma impresa y preferentemente en medio magnético. Los cuáles deberán contener como máximo dos decimales (no aplica redondeo), Anexo 7	✓		✓		✓	
b	Escrito donde mencione sus condiciones de contratación, mismas que deberán ajustarse a lo señalado en la base segunda, Capítulo I, Descripción General. En caso de que la oferta económica no establezca las condiciones de contratación, se entenderá que el licitante acepta las que se señalan en las presentes bases de licitación. En caso de discrepancia entre precio unitario y global se tendrán como válido el unitario						
c	Escrito de aceptación de pago electrónico conforme al anexo No. 6 , en caso de no presentarlo, el convocante efectuará el pago en la forma que estime conveniente.	✓		✓		✓	
	OBSERVACIONES	Importe total con IVA incluido \$289,625.90	IVA	Importe total con IVA incluido \$284,880.34	IVA	Importe total con IVA incluido \$282,433.32	IVA

Nancy Muñoz B



INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE MISANTLA

CUADRO COMPARATIVO DE PROPUESTAS DE LA LICITACIÓN LS-ITSM-01/13, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA

Partida	Descripción	Proveedor		Mateus del Golfo y/o Días González Martina		Hernández Guerrero Valfre Martín		Guerrero Reséndiz Patricia	
		U.M.	CANT.	Unitario	Total	Unitario	Total	Unitario	Total
1	Borrador Plástico para Pizarron de Crílico Blanco	Pieza	40	9.00	360.00	9.50	380.00	8.10	324.00
2	Block de 75 Notas Adhesivo Paquete de 5 Unidades de 7.3 X 7.3 cm.	PAQUETE	25	27.80	695.00	29.00	725.00	26.04	651.00
3	Caja para Archivo de Cartón, para Uso Pesado, Refuerzo Lateral y de Fondo, Agarraderas Laterales Tamaño Oficio	CAJA	70	19.00	1,330.00	19.20	1,344.00	18.55	1,298.50
4	Caja para Archivo de Cartón, para Uso Pesado, Refuerzo Lateral y de Fondo, Agarraderas Laterales Tamaño Carta	CAJA	75	20.00	1,500.00	18.00	1,350.00	16.35	1,226.25
5	Carpeta 3"; 3 Argollas "O" Forro Plástico Color Blanca con Ventana	PIEZA	50	48.00	2,400.00	45.00	2,250.00	46.65	2,332.50
6	Carpeta 2"; 3 Argollas "O" Forro Plástico Color Blanca	PIEZA	50	35.00	1,750.00	36.00	1,800.00	37.68	1,884.00
7	Carpeta 1.5"; 3 Argollas "O" Forro Plástico Color Blanca con Ventana	PIEZA	50	27.00	1,350.00	28.00	1,400.00	28.59	1,429.50
8	Carpeta 1"; 3 Argollas "O" Forro Plástico Color Blanca con Ventana	PIEZA	50	26.00	1,300.00	25.00	1,250.00	25.62	1,281.00
9	Carpeta 1/2"; 3 Argollas "O" Forro Plástico Color Blanca con Ventana	PIEZA	50	24.50	1,225.00	24.00	1,200.00	25.00	1,250.00
10	Lapicero Tinta de Calidad Color Negro, Secado Rápido, Punta de Tungsteno, Esfera perfecta, Punta Media: 1.0mm, Barril Transparente para un Visible Suministro de Tinta, Tapa y Botón del Color de la Tinta, Tapa Ventilada en Cumplimiento con las Normas ISO 11540 / BS 7272-1 Estándar	PIEZA	200	1.80	360.00	2.00	400.00	2.04	408.00
11	Lapicero Tinta de Calidad Color Azul, Secado Rápido, Punta de Tungsteno, Esfera perfecta, Punta Media: 1.0mm, Barril Transparente para un Visible Suministro de Tinta, Tapa y Botón del Color de la Tinta, Tapa Ventilada en Cumplimiento con las Normas ISO 11540 / BS 7272-1 Estándar	PIEZA	200	1.80	360.00	2.00	400.00	2.04	408.00
12	Lapicero Tinta de Calidad Color Negro, Secado Rápido, Punta de Tungsteno, Esfera perfecta, Punta Fina 0.8 mm, Tapa y Botón del Color de la Tinta, Tapa Ventilada en Cumplimiento con las Normas ISO 11540 / BS 7272-1 Estándar	PIEZA	200	1.80	360.00	2.00	400.00	2.04	408.00
13	Lapicero Tinta de Calidad Color Azul, Secado Rápido, Punta de Tungsteno, Esfera perfecta, Punta Fina 0.8 mm, Tapa y Botón del Color de la Tinta, Tapa Ventilada en Cumplimiento con las Normas ISO 11540 / BS 7272-1 Estándar	PIEZA	150	1.80	270.00	2.00	300.00	2.04	306.00
14	Lápiz Adhesivo de 40 gramos	PIEZA	100	35.00	3,500.00	38.00	3,800.00	36.59	3,659.00
15	Cinta Adhesiva Transparente de 18 mm x 33 m	PIEZA	50	2.50	125.00	4.00	200.00	3.25	162.50
16	Cinta adhesiva Transparente de 24 mm x 65 m	PIEZA	50	9.00	450.00	8.00	400.00	7.34	367.00
17	Cinta adhesiva Transparente de 48 mm x 50 m	PIEZA	50	11.00	550.00	9.00	450.00	8.24	412.00
18	Cinta Canela 48 mm 150 metros de largo	PIEZA	50	26.00	1,300.00	25.00	1,250.00	24.29	1,214.50
19	Cojin de Plástico P/Sello No 1 "7x11 cm"	PIEZA	40	24.00	960.00	20.00	800.00	20.24	809.60
20	Cojín de Plástico P/Sello No 2 "9.6x15 cm"	PIEZA	40	29.00	1,160.00	30.00	1,200.00	32.15	1,286.00
21	Lápiz Normal con Goma No 2, Dureza HB	PIEZA	200	1.70	340.00	1.50	300.00	1.59	318.00

Nancy Múz B

[Handwritten signatures and marks]



SEP



SEV



INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE MISANTLA

CUADRO COMPARATIVO DE PROPUESTAS DE LA LICITACIÓN LS-ITSM-01/13, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA

Partida	Descripción	Proveedor		Mateus del Golfo y/o Días González Martina		Hernández Guerrero Valfre Martín		Guerrero Reséndiz Patricia	
		U.M.	CANT.	Unitario	Total	Unitario	Total	Unitario	Total
22	Cera Antiderrapante para Facilitar el Conteo de Hojas y Billetes. No Mancha	PIEZA	70	8.00	560.00	9.00	630.00	6.06	424.20
23	Clips No 1 Cuadrado Caja con 100 Unidades	CAJA	70	13.30	931.00	15.00	1,050.00	12.30	861.00
24	Clips No 2 Cuadrado Caja con 100 Unidades	CAJA	70	12.30	861.00	13.00	910.00	9.53	667.10
25	Clips No 3 Redondo Caja con 100 Unidades	CAJA	70	14.20	994.00	12.00	840.00	14.62	1,023.40
26	Clips de Mariposa No 1	CAJA	70	9.90	693.00	12.00	840.00	10.13	709.10
27	Grapas Tamaño Estándar Caja Igual o Superior a 5000 Unidades	CAJA	80	15.60	1,248.00	18.00	1,440.00	13.86	1,108.80
28	Etiquetas Adhesivas 1/3" Rectangular Blanca	PAQUETE	60	22.00	1,320.00	20.00	1,200.00	23.00	1,380.00
29	Etiquetas Adhesivas 1/3 Rectangular	PAQUETE	100	70.00	7,000.00	78.00	7,800.00	66.90	6,690.00
30	Etiquetas Adhesivas 32x64 mm Rectangular Blanca 240 Unidades por Paquete	PAQUETE	100	70.00	7,000.00	80.00	8,000.00	70.90	7,090.00
31	Etiquetas Adhesivas 20x100 mm Rectangular Blanca 280 Unidades por Paquete	PAQUETE	100	80.00	8,000.00	85.00	8,500.00	76.90	7,690.00
32	Etiquetas Adhesivas 50 x 50 mm Rectangular Blanca 168 Unidades por Paquete	PAQUETE	100	89.00	8,900.00	95.00	9,500.00	96.90	9,690.00
33	Cajas de Papel de Uso Diario. Uso Rudo. Compatible con Copiadoras, Faxes, Impresoras Láser, Inkjet, Offset. Alta Velocidad, Caja con 5000 unidades, Blancura del Papel 89%; 75 gramos	CAJA	80	565.00	45,200.00	580.00	46,400.00	575.00	46,000.00
34	Sacapuntas Eléctrico, Navaja de Acedo	PIEZA	60	455.00	27,300.00	365.00	21,900.00	484.60	29,076.00
35	Marce Texto Amarillo	PIEZA	200	8.00	1,600.00	8.00	1,600.00	5.07	1,014.00
36	Marce Texto Verde	PIEZA	200	6.50	1,300.00	8.00	1,600.00	5.07	1,014.00
37	Marce Texto Naranja	PIEZA	200	7.50	1,500.00	8.00	1,600.00	5.07	1,014.00
38	Folders Tamaño Carta Media Ceja Color Biege, Paquete 100 Unidades	PAQUETE	500	0.55	275.00	0.90	450.00	0.69	345.00
39	Folders Tamaño Carta Media Ceja Color Azul, Paquete 100 Unidades	PAQUETE	500	0.55	275.00	0.90	450.00	0.76	380.00
40	Folders Tamaño Carta Media Ceja Color Verde, Paquete 100 Unidades	PAQUETE	500	0.55	275.00	0.90	450.00	0.76	380.00
41	Folders Tamaño Carta Media Ceja Color Rosa, Paquete 100 Unidades	PAQUETE	500	0.55	275.00	0.90	450.00	0.76	380.00
42	Folders Tamaño Oficio Media Ceja Color Biege, Paquete 100 Unidades	PAQUETE	500	0.55	275.00	0.90	450.00	0.76	380.00
43	Folders Tamaño Oficio Media Ceja Color Rojo, Paquete 100 Unidades	PAQUETE	500	2.00	1,000.00	2.00	1,000.00	2.37	1,185.00
44	Folders Tamaño Oficio Media Ceja Color Beige, Paquete 100 Unidades	PAQUETE	500	2.00	1,000.00	2.00	1,000.00	2.37	1,185.00
45	Folders Tamaño Oficio Media Ceja Color Azul, Paquete 100 Unidades	PAQUETE	500	2.00	1,000.00	2.00	1,000.00	2.37	1,185.00
46	Folders Tamaño Oficio Media Ceja Color Gris, Paquete 100 Unidades	PAQUETE	500	2.00	1,000.00	2.00	1,000.00	2.37	1,185.00
47	Hoja Opalina Tamaño Carta Blanca Cartulina, Paquete 100 Unidades	PAQUETE	300	0.55	165.00	0.65	195.00	0.59	177.00
48	Hoja Opalina Tamaño Carta Beige Cartulina, Paquete 100 Unidades	PAQUETE	300	0.55	165.00	0.65	195.00	0.59	177.00
49	Hoja Opalina Delgada Blanca paquete con 100 unidades	PAQUETE	250	0.55	137.50	0.65	162.50	0.68	170.00
50	Hoja Opalina Delgada Beige paquete con 100 unidades	PAQUETE	250	0.55	137.50	0.65	162.50	0.68	170.00
51	Tijeras de 7"	PIEZA	60	10.50	630.00	11.00	660.00	12.62	757.20
52	Tinta para Sello con Sistema Roll-On presentación de 60 ml. Color Negro	PIEZA	30	17.50	525.00	18.00	540.00	19.26	577.80
53	Engrapadora de Golpe	PIEZA	50	64.99	3,249.50	65.00	3,250.00	71.61	3,580.50
54	Cartulina Española	PIEZA	40	1.45	58.00	1.50	60.00	1.69	67.60

Nancy María B

8



INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE MISANTLA

CUADRO COMPARATIVO DE PROPUESTAS DE LA LICITACIÓN LS-ITSM-01/13, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA

Partida	Descripción	Proveedor		Mateus del Golfo y/o Días González Martina		Hernández Guerrero Valfre Martín		Guerrero Reséndiz Patricia	
		U.M.	CANT.	Unitario	Total	Unitario	Total	Unitario	Total
55	Hojas Tamaño Carta Color Verde Paquete Con 100 Unidades	PAQUETE	10	22.50	225.00	25.00	250.00	26.00	260.00
56	Hojas Tamaño Carta Color Roja Paquete Con 100 Unidades	PAQUETE	10	22.50	225.00	25.00	250.00	26.00	260.00
57	Hojas Tamaño Carta Color Amarillo Paquete Con 100 Unidades	PAQUETE	10	22.50	225.00	25.00	250.00	26.00	260.00
58	Hojas Tamaño Carta Color Naranja Paquete Con 100 Unidades	PAQUETE	10	22.50	225.00	25.00	250.00	26.00	260.00
59	Hojas Tamaño Carta Color Rosa Paquete Con 100 Unidades	PAQUETE	10	22.50	225.00	25.00	250.00	26.00	260.00
60	Marcador Permanente, Basé Alcohol Punta de cincel Color Negro	PIEZA	100	6.70	670.00	8.00	800.00	6.71	671.00
61	Marcador Permanente, Basé Alcohol, Punta de Cincel Color Azul	PIEZA	100	6.70	670.00	8.00	800.00	6.71	671.00
62	Hojas para Rotafolio 64.3 x 78 cm Color Blanca Paquete con 25 Unidades	PIEZA	100	5.30	530.00	5.50	550.00	5.56	556.00
63	Marcador Punto Mediano 7 mm, Para Cd's y DVD Secado Rápido, No Se Corre La Tinta, Color Negro	PIEZA	100	9.50	950.00	8.00	800.00	7.95	795.00
64	Cubierta Plástica de Polipropileno (Pasta para Engargolar Plástica), Tamaño Carta, Color Humo	PAQUETE	10	95.00	950.00	98.00	980.00	99.50	995.00
65	Cubierta Plástica de Polipropileno (Pasta para Engargolar Plástica), Tamaño Carta, Color Transparente	PAQUETE	10	95.00	950.00	98.00	980.00	99.50	995.00
66	Cubierta Plástica de Polipropileno (Pasta para Engargolar Plástica), Tamaño Carta, Color Negro	PAQUETE	10	95.00	950.00	98.00	980.00	99.50	995.00
67	Manta de Apoyo para Cuter	UNIDAD	30	185.00	5,550.00	205.00	6,150.00	155.00	4,650.00
68	Libreta Forma Francesa Pasta Dura, de Rayas 96 Hojas Cocida	UNIDAD	40	24.50	980.00	19.00	760.00	21.90	876.00
69	Guillotina Navaja de Corte Seguro Autoafilable, Riel Protector, Base de Madera Resistente, Cuadrícula Marcada para Papel de 15"	UNIDAD	20	1,240.00	24,800.00	990.00	19,800.00	1,036.00	20,720.00
70	Block de Pólizas de Cheque con Papel Carbón Intercalado, Tamaño Medio Oficio, Original y Copia	PAQUETE	15	29.50	442.50	30.00	450.00	31.20	468.00
71	Perforadora Jumbo Metálica de 3 Orificios. Capacidad de Perforación 45 Hojas de Papel Bond. Diseño Ergonómico Incluida Regla Guía	UNIDAD	20	245.00	4,900.00	250.00	5,000.00	299.00	5,980.00
72	Cuaderno Forma Italiana Cocido 192 a 200 hojas pasta dura	UNIDAD	25	42.00	1,050.00	38.00	950.00	37.90	947.50
73	Pilas AA larga duración paquete con 4 piezas	PAQUETE	15	49.50	742.50	50.00	750.00	49.50	742.50
74	Pilas AAA larga duración paquete con 4 piezas	PAQUETE	15	89.00	1,335.00	90.00	1,350.00	89.00	1,335.00
75	Recopilador Cartón Resistente, Broche Reforzado, Tamaño Carta	UNIDAD	80	18.00	1,440.00	20.00	1,600.00	19.90	1,592.00
76	Recopilador Cartón Resistente, Broche Reforzado, Tamaño Oficio	UNIDAD	80	28.00	2,240.00	30.00	2,400.00	28.80	2,304.00
77	Regla Metálica 30 cm	UNIDAD	50	12.00	600.00	12.00	600.00	10.90	545.00
78	Regla Metálica 50 cm	UNIDAD	50	18.00	900.00	20.00	1,000.00	24.90	1,245.00
79	Pegamento Blanco Liquido, No Tóxico Presentación de 225 gramos	UNIDAD	75	28.00	2,100.00	28.50	2,137.50	30.00	2,250.00
80	Laminas de Unicel	UNIDAD	40	300.00	12,000.00	245.00	9,800.00	225.00	9,000.00
81	Broches para archivo de 8 cm. Caja con 50 piezas	CAJA	15	21.00	315.00	25.00	375.00	22.90	343.50
82	Pliego de Cartulina Color Blanco 50 x 65 cm	PLIEGO	50	1.10	55.00	1.50	75.00	1.15	57.50
83	Separador de Libros Metálico	UNIDAD	25	125.00	3,125.00	105.00	2,625.00	89.90	2,247.50
84	Sobre Bolsa de 23x30.5 cm Solapa Engomada	UNIDAD	120	4.55	546.00	3.50	420.00	0.94	112.80
85	Sobre Bolsa de 24x34 cm Solapa Engomada	UNIDAD	120	5.60	672.00	4.00	480.00	1.39	166.80

Nancy M... B

[Handwritten signature and scribbles]



INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE MISANTLA

CUADRO COMPARATIVO DE PROPUESTAS DE LA LICITACIÓN LS-ITSM-01/13, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA

Partida	Descripción	Proveedor		Mateus del Golfo y/o Días Gonzáles Martina		Hernández Guerrero Valfre Martín		Guerrero Reséndiz Patricia	
		U.M.	CANT.	Unitario	Total	Unitario	Total	Unitario	Total
86	Sobre Bolsa de 30x39.5 cm Solapa Engomada	UNIDAD	120	5.00	600.00	5.00	600.00	3.64	436.80
87	Sobre Bolsa de 40x50 cm Solapa Engomada	UNIDAD	120	6.00	720.00	12.00	1,440.00	6.50	780.00
88	Apuntador o Señalador Láser, Forma Lapicero	UNIDAD	5	220.00	1,100.00	185.00	925.00	230.00	1,150.00
89	Libro de actas, tapa forrada en tela sintética, de 21,5 x 31 cm, con 200 hojas con folio	UNIDAD	10	185.00	1,850.00	245.00	2,450.00	135.90	1,359.00
90	Perforadora Metálica 2 orificios 8 cm. Capacidad de 30 Hojas	UNIDAD	20	70.00	1,400.00	85.00	1,700.00	99.90	1,998.00
91	Separador Plástico 5 divisiones tamaño carta; índices de cejas de color impresas con 3 perforaciones	PAQUETE	50	8.50	425.00	12.30	615.00	9.90	495.00
92	Separador Plástico 8 divisiones tamaño carta; índices de cejas de color impresas con 3 perforaciones	PAQUETE	50	12.50	625.00	16.30	815.00	13.20	660.00
93	Separador Plástico 10 divisiones tamaño carta; índices de cejas de color impresas con 5 perforaciones	PAQUETE	50	18.50	925.00	20.30	1,015.00	15.45	772.50
94	Separador Plástico 12 divisiones tamaño carta; índices de cejas de color impresas con 3 perforaciones	PAQUETE	50	24.00	1,200.00	25.00	1,250.00	18.00	900.00
95	Separador Plástico 15 divisiones tamaño carta; índices de cejas de color impresas con 3 perforaciones	PAQUETE	50	28.00	1,400.00	34.00	1,700.00	21.00	1,050.00
96	Cinta de enmascarar o Masking Tape .18x50 m	UNIDAD	25	12.00	300.00	14.00	350.00	13.27	331.75
97	Cinta de enmascarar o Masking Tape .24x50 m	UNIDAD	25	17.00	425.00	20.00	500.00	19.97	499.25
98	Cinta de enmascarar o Masking Tape .36x50 m	UNIDAD	25	25.00	625.00	30.00	750.00	26.55	663.75
99	Cinta de enmascarar o Masking Tape .48x50 m	UNIDAD	25	9.50	237.50	10.00	250.00	9.99	249.75
100	Carrete de Hilo de Seda Color Blanco de 5 Metros	UNIDAD	50	25.00	1,250.00	24.00	1,200.00	18.00	900.00
101	Aguja Caneva Sin Punta No. 16 Paquete con 25 Unidades	UNIDAD	75	2.50	187.50	2.00	150.00	1.65	123.75
102	Marcador Borrable Negro	UNIDAD	120	14.00	1,680.00	16.00	1,920.00	14.65	1,758.00
103	Marcador Borrable Azul	UNIDAD	120	14.00	1,680.00	16.00	1,920.00	14.65	1,758.00
104	Marcador Borrable Verde	UNIDAD	120	14.00	1,680.00	16.00	1,920.00	14.65	1,758.00
105	Marcador Borrable Rojo	UNIDAD	120	14.00	1,680.00	16.00	1,920.00	14.65	1,758.00
106	Paquete de Etiquetas para Cd's mate 50 unidades para impresora Inkjet	PAQUETE	10	35.50	355.00	45.00	450.00	38.93	389.30
107	Charola portapapeles 3 niveles plástica tamaño carta, color indistinto	UNIDAD	50	245.00	12,250.00	220.00	11,000.00	239.12	11,956.00
Subtotal					249,677.50		245,586.50		243,477.00
IVA					39,948.40		39,293.84		38,956.32
Total					289,625.90		284,880.34		282,433.32

Condiciones de Pago			
Forma de Pago	De acuerdo a bases	De acuerdo a bases	De acuerdo a bases
Tiempo de Entrega	De acuerdo a bases	De acuerdo a bases	De acuerdo a bases
Lugar de Entrega	De acuerdo a bases	De acuerdo a bases	De acuerdo a bases
Vigencias de Precios	De acuerdo a bases	De acuerdo a bases	De acuerdo a bases
Observaciones			

Esta hoja forma parte integral de la Acta de Recepción y Apertura de Propuestas de Licitación Simplificada número LS-ITSM-01/13, relativa a la adquisición de materiales y útiles de oficina de fecha 03 de diciembre de 2013.

Nancy Muñoz B